
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Sábado 18 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52048

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

01
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

41018 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial de Huesca. Objeto: Servicio de comunicaciones integral de la
Diputación Provincial de Huesca. Expediente: SER-11-2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca.
1.2) Número de identificación fiscal: P2200000D.
1.3) Dirección: Porches de Galicia, 4.
1.4) Localidad: Huesca.
1.5) Provincia: Huesca.
1.6) Código postal: 22071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES241.
1.9) Teléfono: 974294158.
1.10) Fax: 974294159.
1.11) Correo electrónico: obraspublicas@dphuesca.es
1.12) Dirección principal: https://sede.dphuesca.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos CPV: 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de datos),
64200000 (Servicios de telecomunicaciones) y 64212000 (Servicios de telefonía
móvil).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES241.

6. Descripción de la licitación: Servicio de comunicaciones integral de la Diputación
Provincial de Huesca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mantenimiento (Ponderación: 20%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).
9.3) Terminales móviles (Ponderación: 10%).
9.4) Valor técnico (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Telefonica de España - Telefonica Móviles.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Sábado 18 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52049

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

01
8

12.3) Dirección: C/ Gran Vía núm. 28.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28013.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 168.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 203.706,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 93.627,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
16.1.2) Dirección: Plaza Los Sitios, 7.
16.1.3) Localidad: Zaragoza.
16.1.5) Código postal: 50071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 00:00 horas del 4 de mayo
de 2018.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-054256. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-061918. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios (7
de marzo de 2018).

17.3) ID: 2018-061918. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de marzo
de 2018).

17.4) ID: 2018-080582. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios (7
de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de agosto de 2018.

Huesca, 14 de agosto de 2018.- Presidente de la Diputación Provincial de
Huesca

ID: A180051374-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-17T16:44:55+0200




